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ANNOTATSIYA 

Maqolaning yoritilish jarayonida Bolalarni ijodiy qobilyatini yuzaga chiqarish, 

tasviriy san’at haqida bilimlarini rivojlantirish,ustoz shogirt munosabatlarini tutgan 

o’rni haqida qisman so’z boradi, shuning bolalarni ijodiy tasavvurini kengaytirish 

orqali estetik extiyojini qondirishni tushuntirib berildi. 

Kalit so’zlar. Ijodiy shaxsni, Bolalarning qobiliyatlari, vizual, og’zaki va amaliy, 

Suxomlinskiy, estetik rivojlanishida 

АННОТАЦИЯ 

В процессе освещения статьи частично упоминается о роли 

взаимоотношений учителя и ученика в раскрытии творческих способностей 

детей, развитии их знаний об изобразительном искусстве, поэтому 

разъяснялось, как удовлетворить эстетические потребности детей. расширяя 

их творческое воображение. 

Ключевые слова. Творческая личность, Детские способности, 

изобразительные, словесно-практические, Сухомлинский, эстетическое 

развитие 

ABSTRACT 

In the process of covering the article, it is partially mentioned about the role of 

the teacher-student relationship in bringing out the creative abilities of children, 

developing their knowledge about visual arts, therefore, it was explained how to 

satisfy the aesthetic needs of children by expanding their creative imagination. 

Keywords: Creative personality, Children's abilities, visual, verbal and 

practical, Sukhomlinsky, aesthetic development 

 

KIRISH 

Insoniyat ma’naviy madaniyatining tarkibiy qismi san’atdir. U musiqa, teatr, 

kino, badiiy adabiyot, xoreografiya, tasviriy va amaliy bezak san’ati kabi boshqa 

turlarini o‘z ichiga oladi. San’atning har bir turi o‘z oldiga qo‘yilgan vazifalarni aks 

ettirishda har xil vositalardan foydalanadi, masalan, adabiyot - so'zdan, musiqa - 
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tovushlardan, tasviriy san’at - rang va chiziqlardan va hokazo. Shu bilan birga, har bir 

san’at turi o‘z ichida yana xillarga va janrlarga bo‘linadi. San’atni tushunish, uning 

kishilar hayotidagi rolini aniqlash masalasi butun madaniyat tarixi davomida keskin 

bahs, tortishuvlarga sabab bo'lib kelgan. San’atning eng qadimiy va keng tarqalgan 

turlaridan biri - tasviriy san’atdir. Odatda real borliqni badiiy obrazlarda, mavjud 

predmetlami tabiiy shaklini o‘ziga o‘xshatib umumlashtirib ifodalaydi hamda 

predmetlarning hajmi, o‘zaro fazoviy joylashuvini va hokazolarda aks ettiradi. 

Ma’lumki, bugungi o‘quvchi kelajakda ishchi, xizmatchi, dizaynkonstmktor, 

muhandis, shifokor, o‘qituvchi, yurist yoki harbiy mutaxassis yoki biron bir sohani 

yaratuvchisi bo‘ladilar. Ulami har biri uchun rasm chizish, undan foydalanish lozim 

bo‘ladi. Hatto uy bekasi ham rasmni ko‘ra olishi, tushunishi, bu zamonning eng zarur 

faoliyatidir. Hozirgi davrda har bir erkak zoti mashina haydashni, texnika bilan 

shug‘ullanishiga, uy bekalarini esa dazmol, tikuv mashinasi, radio, televizor, kir 

yuvish mashinalari, muzlatgich, elektr plita, sut, qaymoq olish mashinalari kabi 

yuzlab texnik buyumlar bilan shug‘ullanadilar. Ularga bu asbob-texnika vositalarini 

ishlatish va ularni sozlash ucliun grafik bilim va malakalar darkor. Shu boisdan har 

bir kishi rasm chizishni, grafik tasvirlarini bilishi maqsadga muvofiqdir. 

 ADABIYOTLAR TAHLILI 

Ijodiy shaxsni shakllantirish hozirgi bosqichda pedagogik nazariya va 

amaliyotning muhim vazifalaridan biridir. Uning rivojlanishi maktabgacha yoshdan 

samaraliroq boshlanadi. V.A. aytganidek Suxomlinskiy: "Bolalarning qobiliyatlari va 

iste'dodlarining kelib chiqishi. Tasavvur bilan aytganda, eng nozik iplar 

barmoqlardan chiqadi - ijodiy fikr manbai bo'lgan oqimlar. Boshqacha qilib aytganda, 

bolaning qo'lida qanchalik mahoratli bo'lsa, bola shunchalik aqlli bo'ladi. " Ko'p 

o'qituvchilarning fikriga ko'ra, barcha bolalar qobiliyatli. Shu sababli, vaqt o'tishi 

bilan bu qobiliyatlarni sezish, his qilish va bolalarga ularni amalda, haqiqiy hayotda 

namoyish etish imkoniyatini berish uchun imkon qadar tezroq harakat qilish kerak. 

Kattalar yordamida badiiy va ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirgan holda, bola yangi 

asarlar yaratadi (rasm, dastur). Har safar biron bir ob'ektni yaratish usullarini sinab 

ko'rganida, o'ziga xos bir narsa paydo bo'ladi. O'zining estetik rivojlanishida 

maktabgacha tarbiyachi elementar vizual-sezgi taassurotidan etarli darajada vizual va 

ifodali vositalarga ega asl tasvirni (kompozitsiyani) yaratishga o'tadi. Shunday qilib, 

uning ishlashi uchun asos yaratish kerak. Bola qanchalik ko'p ko'rsa, eshitsa, boshdan 

kechirsa, uning tasavvuridagi faoliyati shunchalik muhim va samaraliroq 

bo'ladi.Bolalikda ma'lum bo'lganidek, bolaning hayollari va hayollari juda muhim rol 

o'ynaydi. Ammo qancha odam bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish 

kerakligini o'ylaydi. Afsuski, ko'pchilik kattalar bolaning hayollarini rivojlantirishga 



 

Oriental Renaissance: Innovative, 

educational, natural and social sciences 

(E)ISSN:2181-1784 

www.oriens.uz 

SJIF 2023 = 6.131   /  ASI Factor = 1.7 3(3), March, 2023 
 

757 
 

etarlicha e'tibor bermaydi, bu esa kelajakda bolalarning imkoniyatlarini sezilarli 

darajada cheklaydi. Ijodkorlik har bir inson hayotida juda muhim rol o'ynaydi. 

Tasavvur va fantaziya har ikki munosabatlarda ham, ishda ham odamlarga yordam 

beradi, lekin eng muhimi, ijodiy insonlar har qanday biznesda muvaffaqiyatga 

erishishga yordam beradigan o'zligini namoyon eta oladi. Shunday qilib, agar bola 

tasavvurning etishmasligidan aziyat chekmasa ham, ota-onalar o'zlarining ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishga e'tibor berishlari kerak.  Psixologlar sizning 

tasavvurlaringiz qanday darajada rivojlanayotganini va bolaning fikrlash tarzini 

belgilashga imkon beruvchi o'yin shaklida maxsus testlarni ishlab chiqdi. Ba'zi 

bolalar tasavvur kuchi bilan harakat qilishadi, boshqalari esa xotiraning tasvirini 

suratga olishga moyil. Ba'zan bolalar bunday o'yinlarda qatnashishni rad etishadi, bu 

esa bolaga alohida yondashuv zarurligini ko'rsatadi. Bolalarning ijodiy qobiliyatini 

rivojlantirish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish ham katta rol o'ynaydi. Ota-

onalar bolaga nafaqat rivojlanish imkoniyatini berishlari, balki faol ishtirok etishlari 

kerak. Hech qanday holatda bolaga bosim o'tkaza olasiz, unga o'yinni o'ynashga yoki 

amaliy san'atda ishtirok etishga imkon bera olasiz. Xususan, bu xato musiqiy 

qobiliyatlarni rivojlantirish bilan ruxsat etiladi. Bolaning musiqaga bo'lgan qiziqishi 

etarli emasligi sababli, ota-onalar uni musiqa maktabiga berishga shoshilishadi. jodiy 

qobiliyatlarni rivojlantirish vositasi sifatida deyarli barcha atrofdagi narsalar va 

vaziyatlardan foydalanishingiz mumkin. Ijodkorlik yaratishni, yaratishni anglatadi. 

Shuning uchun bolaning darslaridagi asosiy maqsad - uni qanday qilib tasvirlashni 

o'rgatish va oxirida nimani kashf etganini tushunishdir. Ba'zida, biz bilmagan holda, 

o'yin va muloqot orqali bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiramiz. Ammo, 

barkamol rivojlanish uchun mustahkamlik va uslubiyat zarur. Masalan, rivojlanish 

o'yinlarini o'ynab, bolani to'yga keltirmang. Agar qiziqish sizni zaiflashtira 

boshlaganini his qilsangiz, o'yinni qoldiring. Ammo uzoq muddatli tanaffuslar ham 

amalga oshirilmaydi. Bolalar ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish 

dasturini yaratishning eng yaxshi usuli . Dasturda rivojlanishning barcha usullari - 

vizual, og'zaki va amaliy bo'lishi kerak. Vizual usullar har qanday suratlarni ko'rish, 

chizilgan yoki haqiqiy ko'rishni o'z ichiga oladi. Masalan, bulutlarni o'rganayotganda, 

ular nimaga o'xshashligini aniqlang. Og'zaki usullarga aloqa, hikoyalar, suhbatlarning 

turli shakllari kiradi. Misol uchun, ertaklarning birgalikdagi tarkibi, o'z navbatida, bir 

uchastka bo'yicha hukmni o'ylaydi. Amaliy usullar o'yinlarni, turli modellarni 

yaratish va ulardan foydalanishni va rivojlanish mashqlarini bajarishni o'z ichiga 

oladi.  
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TAHLIL VA NATIJALAR 

Bolalar ijodiy qobiliyatini rivojlantirish uchun asos - bu birinchi navbatda 

erkinlikdir. Ota-onalar bolani majburlash va majburlamasliklari kerak. Bu borada 

muvaffaqiyatga erishish uchun sabr-toqat va muayyan taktika talab etiladi - otaona 

bolaning fikrini tinglashi, har qanday ijodiy faoliyatga bo'lgan qiziqishini 

rag'batlantirishi va rag'batlantirishi kerak. Qobiliyatlar  ham Teplov nazariyasiga 

ko'ra umumiy va maxsusga bo'linadi. Umumiylar har qanday faoliyat sohasida 

namoyon bo'ladiganlar, maxsuslari esa ma'lum bir sohada namoyon bo'ladi. Demak, 

bugun maktabgacha ta’lim muassasalarida tarbiyalanayotgan xar bir bola eng avvalo 

tarbiya jarayonida o‘zining ijodiy qobiliyatlarini rivolantirishga e’tibor berishligi, 

ko‘prok rasm musiqa kabi ijodiy qobiliyatlarini shaklanishiga e’tibor qaratish lozim. 

Shuni aytish mumkinki, qobiliyat tushunchasini insonning tabiiy xususiyati deb qabul 

qilmay, biroq biz ko‘p hollarda qobiliyat rivoji asosida ba’zi insonlarda tabiiy 

hususiyat, ya’ni iste’dod ham mavjudligini ko‘rishimiz mumkin. Ba’zida «haqiqiy», 

«tabiiy», «tabiatdan berilgan» va shunga o‘xshash so‘zlar bilan aytilganda - «tabiiy» 

tushunchasi, - qobiliyat tushunchasi bilan amaliy tahlilda bir-biriga bog‘liq. Ko‘p 

hollarda biz tabiiylikni iste’dod rivoji asosida yotgan qobiliyatni tushunamiz. Balki 

kimdir biror joyda amaliy so‘z ishlatishda, u yoki boshqa biror narsani - tabiiy 

xususiyatni qobiliyat deb ta’kidlashi mumkindir. Go‘dak tug‘ilgan vaqtda mavjud 

bo‘lgan «garmonik his» yoki «musiqaga bo‘lgan tuyg‘u» haqida o‘ylash dargumon. 

XULOSA 

Demak bolalarni "buyuk san'at" bilan imkon qadar erta tanishtirish kerak. 

Bolaning go’zallik olamiga mustaqil kirib borishi uchun tasviriy san’at tilini 

bosqichma-bosqich tushunish uchun ushbu yo'lning bosqichlarini: oddiydan 

murakkabga, xususiydan umumiygacha bo'lgan bosqichlarni belgilash orqali zarur 

shart-sharoitlarni yaratish kerak. Pedagog sinfda tasviriy san'at tushunchalari va 

atamalari bilan, hatto kichiklari bilan ham ishlashdan qo'rqmaydi, chunki bolalar 

quloq bilan idrok etish orqali tezda ko'nikadi va keyin ongli ravishda foydalanadi. 

O'qituvchi uchun asosiy narsa tushunchalar va atamalarning ma'nosini tushunishdir, 

bu ularni bolalar xotirasida mustahkam saqlashga imkon beradi. O'qituvchi ijodiy 

qobiliyatlarni rivojlantirishni vizual faoliyatning "alifbosi" ni o'rgatishdan boshlaydi, 

ifodali vizual vositalar arsenalini asta-sekin kengaytiradi. Ushbu birinchi elementar 

qadamlar bolalarga texnologik, oqilona tasvir texnikasini o'zlashtirishga yordam 

beradi, ularsiz bolalarning fikrlari va fantaziyalarining parvozi mumkin emas. 

Bolalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda rangning roli juda katta bo'lganligi 

sababli, o'qituvchi sinfda chiziqlar, dog'lar, bezak elementlari va ayniqsa rang kabi 

elementlarga katta e'tibor beradi. 
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